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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 184, DATË 2.04.2013 TË KQZ-së “PËR MIRATIMIN E DISA QENDRAVE TË VOTIMIT NË NDËRTESA PRIVATE, PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND, TË DATËS 23 QERSHOR 2013”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e datës 18.06.2013, me pjesëmarrjen e: 

Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për një ndryshim në vendimin Nr.184, datë 2.04.2013, të KQZ-së, “Për miratimin e disa qendrave të votimit në ndërtesa private, për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 Qershor 2013.

BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1, gërma "c", neni 62, pika 4, neni 93 , pika 2, gërma “c” të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,i ndryshuar dhe Udhëzimit nr. 1, datë 12.12.2012 “Për mënyrën e ngritjes dhe caktimit të vendndodhjes së qendrave të votimit dhe përgatitjen e hartës së njësisë së qeverisjes vendore për zgjedhjet”
V E R E N 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin Nr.184, datë 2.04.2013 ka dhënë autorizimin për miratimin e disa qendrave të votimit në ndërtesa private për zgjedhjet për Kuvendin të datës 23 Qershor 2013.

Me anë të këtij vendimi KQZ-ja i ka dhënë autorizimin Kryetarit të Komunës Nikël, Qarku Durrës që të caktojë qendrën e votimit 1282 në ndërtesën privatë në pronësi të shtetasit Gani Masha.

Drejtori i Përgjthshëm i Policisë, me shkresën Nr.5448, datë 18.06.2013 ka informuar Komisionin Qendror të Zgjedhjeve se pronari i objektit privat i cili është caktuar si qendër votimi Gani Masha ka nje konflikt te ashpër prej shum vitesh (hakmarrje/gjakmarrje) me një familje tjetër të këtij fshati.

Referuar shkresës së Drejtorit të Përgjithshëm të Policisë ky fakt përbën rrezik dhe mund të jetë shkak për konflikte mes dy familjeve.

Kryetari i Komunës Nikël me shkresën  Nr.173, prot, datë 11.01.2013 ka propozuar për objekt të mundshëm për tu përdorur si QV objektin e shtetasit Gani Masha si alternativë e parë dhe shkollën e fshatit Qerek si objekt alternativ.

PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 23, pika 1, gërma "a", neni 62 pika 4, neni 93 , pika 2, gërma “c” të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar dhe Udhëzimit nr. 1, datë 12.12.2012 “Për mënyrën e ngritjes dhe caktimit të vendndodhjes së qendrave të votimit dhe përgatitjen e hartës së njësisë së qeverisjes vendore për zgjedhjet”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve:
V E N D O S I :
1. Ndryshimin e vendimit Nr.184, datë 2.04.2013, “Për miratimin e ngritjes së qendrave te votimit në ndërtesa private” në pikën 60 të lidhjes Nr.1 të këtij vendimi.

2. Të caktojë Qendrën e Votimit 1282 shkollën e fshatit Qerek, Komuna Nikel.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjëherë.

Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.

Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatës sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi
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 Nr.587 i Vendimit
       Data  18.06.2013        Ora 12.00 e Vendimit

Per një ndryshim në vendimin Nr.184, datë 2.04.2013, ‘Për miratimin e disa qendrave të votimit në ndërtesa private, për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 Qershor 2013”
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